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Onderwerp Avalex uitrol "Grip op Grondstoffen"

Geachte heer, mevrouw,

Door de VVD-fractie zijn op 10 november 2016 vragen gesteld met betrekking tot Avalex uitrol “Grip op

Grondstoffen”. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.

Hoe ziet het maatwerk er per wijk uit?

Antwoord 1.

In uw inleiding voor de vragen geeft u aan dat het "omgekeerd inzamelen" per 1 januari 2017 van start gaat. Het daadwerkelijk "omgekeerd inzamelen" zal in 2019 volledig in werking gaan treden. Tot die tijd zal er met de buurt en wijkverenigingen gesproken worden over de plaats van de (ondergrondse) restafvalcontainer. De tussenliggende tijd zal benut worden om het inzamelsysteem gefaseerd aan te passen. Begin 2017 zullen de bewoners van de gemeente Wassenaar een papiercontainer krijgen en de mogelijkheid, indien zij in het bezit zijn van een kleine grijze en groene container van 140 liter, deze om te wisselen voor een container met een inhoud van 240 liter. Later in het eerste kwartaal van 2017 zal er overgeschakeld worden naar het alternerend inzamelen voor het GFT en restafval. 1x per maand zal dan de papiercontainer geleegd worden.

Maatwerk zal in eerste instantie plaatsvinden op individueel niveau en niet op wijkniveau.

Vraag 2.
Wat zijn de mogelijkheden met betrekking tot vaker c.q. minder vaak de bak te laten legen en wat betekent dat financieel voor de inwoners.


Antwoord 2.
In het uitvoeren van het plan is er geen mogelijkheid om de bak frequenter te ledigen. De mogelijkheid bestaat wel om een extra container aan te vragen. Voor de kosten van een extra container verwijs ik u naar de tarieventabel bij de belastingverordening 2017.

Vraag 3.
Als u hierop nog geen antwoord kunt geven, bent u dan bereid de startdatum op te schuiven. Zo nee,

waarom niet?

Antwoord 3.

Zie antwoord vraag 2

Vraag 4.
Bent u bereid om mensen welke niet in staat zijn het restafval naar de container te brengen een oplossing te bieden? Zo ja, welke? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4.
Indien men aan kan tonen dat men niet instaat is om het restafval weg te brengen zal daar een maatwerkoplossing voor gevonden worden.

Vraag 5.

Bent u alsnog bereid om met alle buurtbewoners welke daar behoefte aan hebben om de tafel te gaan zitten? En bent u bereid voorafgaand daaraan via internet vragen, problemen en bezwaren te inventariseren?

Antwoord 5.
Indien er behoefte is om met de verschillende belanghebbenden om de tafel te zitten, is dit natuurlijk mogelijk. Er hebben ons reeds vragen bereikt via de verschillende kanalen. Er zullen dan ook met de verschillende belanghebbenden gesprekken gevoerd gaan worden.
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